ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẬU GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2024/QĐ-UBND   Hậu Giang, ngày         tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân

 tỉnh Hậu Giang ban hành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng

5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều

theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân

dân tỉnh Hậu Giang ban hành

1. Bãi bỏ Quyết định số 37/2004/QĐ-UB ngày 15 tháng 01 năm 2004 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc đổi tên Trường THPT Tầm Vu 3 tỉnh

Cần Thơ thành Trường THPT Tầm Vu 3 tỉnh Hậu Giang.

2. Bãi bỏ Quyết định số 38/2004/QĐ-UB ngày 15 tháng 01 năm 2004 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc đổi tên Trường THPT Tầm Vu 2 tỉnh

Cần Thơ thành Trường THPT Tầm Vu 2 tỉnh Hậu Giang.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-154-2020-nd-cp-sua-doi-34-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-461727.aspx

 2

3. Bãi bỏ Quyết định số 39/2004/QĐ-UB ngày 15 tháng 01 năm 2004 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc đổi tên Trường THPT Tầm Vu 1 tỉnh

Cần Thơ thành Trường THPT Tầm Vu 1 tỉnh Hậu Giang.

4. Bãi bỏ Quyết định số 115/2004/QĐ-UB ngày 21 tháng 5 năm 2004 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành “Quy chế phối hợp giữa lực lượng

Công an và lực lượng Quân sự tỉnh Hậu Giang thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh

quốc gia, trật tự, an toàn xã hội trong tình hình mới”.

5. Bãi bỏ Quyết định số 06/2005/QĐ-UB ngày 25 tháng 01 năm 2005 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng phát triển công nghiệp tỉnh Hậu Giang.

6. Bãi bỏ Quyết định số 07/2005/QĐ-UB ngày 28 tháng 01 năm 2005 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy chế về tổ chức quản lý, cung cấp

và khai thác thông tin trên mạng tin học diện rộng của tỉnh Hậu Giang.

7. Bãi bỏ Quyết định số 51/2005/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2005

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động và

chính sách tài chính đối với Thư viện xã, Phòng đọc sách xã trên địa bàn tỉnh Hậu

Giang.

8. Bãi bỏ Quyết định số 58/2005/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2005

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy chế về việc quản lý, sử dụng,

khai thác Hệ thống thư điện tử, Internet trên mạng tin học diện rộng của tỉnh Hậu

Giang.

9. Bãi bỏ Quyết định số 06/2006/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2006 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc ban hành Quy định về quản lý tài nguyên

nước trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.

10. Bãi bỏ Quyết định số 06/2007/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2007

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của

Quyết định số 06/2006/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2006 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hậu Giang.

11. Bãi bỏ Quyết định số 33/2010/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2010

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy định phân cấp quản lý quy

hoạch đô thị trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.

12. Bãi bỏ Quyết định số 01/2011/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2011

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy định phân cấp quản lý không

gian, kiến trúc và cảnh quan đô thị trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.

13. Bãi bỏ Quyết định số 23/2011/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2011

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy định về khai thác, sử dụng

nước dưới đất quy mô nhỏ trong phạm vi gia đình trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.

 3

14. Bãi bỏ Quyết định số 41/2011/QĐ-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2011

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang quy định tạm thời mức chi kinh phí cho công

tác chống mù chữ - phổ cập giáo dục trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.

15. Bãi bỏ Quyết định số 09/2013/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2013

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc ban hành Quy chế quản lý, vận hành,

khai thác hệ thống một cửa điện tử trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.

16. Bãi bỏ Quyết định số 11/2016/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2016

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ

quan trong thực hiện công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên

địa bàn tỉnh Hậu Giang.

17. Bãi bỏ Quyết định số 21/2016/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2016

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy chế phối hợp trong công tác

theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.

18. Bãi bỏ Quyết định số 39/2016/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2016

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa,

cơ chế một cửa liên thông cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Hậu

Giang.

19. Bãi bỏ Quyết định số 42/2016/QĐ-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2016

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang quy định về định mức xây dựng, phân bổ dự

toán và quyết toán kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng

ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.

20. Bãi bỏ Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2017

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy chế phối hợp trong công tác

xác định giá đất cụ thể trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.

21. Bãi bỏ Quyết định số 10/2017/QĐ-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2017

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành Quy định về bảo vệ môi trường trên

địa bàn tỉnh Hậu Giang.

22. Bãi bỏ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc hỗ trợ người lao động không có giao

kết hợp đồng lao động (lao động tự do) gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh Hậu Giang.

23. Bãi bỏ Quyết định số 17/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Chi cục Bảo vệ môi trường tỉnh Hậu Giang.

24. Bãi bỏ Quyết định số 18/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Chi cục Quản lý đất đai tỉnh Hậu Giang.

 4

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 17 tháng 7 năm 2024.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở; Thủ trưởng

cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành

phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- VP Chính phủ (HN - TP.HCM);

- Các Bộ: Công an, Nội vụ, Tài nguyên và Môi

trường, Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã

hội, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Khoa học và

Công nghệ, Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và

Truyền thông;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;

- UBMTTQVN và các đoàn thể tỉnh;

- VP Tỉnh ủy và các Ban Đảng;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Cơ quan Báo, Đài tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (để đăng tải);

- Lưu: VT, NC.QV

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đồng Văn Thanh

		2024-07-02T13:39:37+0700

		2024-07-02T14:05:42+0700

		2024-07-02T14:05:42+0700

		2024-07-02T14:05:42+0700

		2024-07-02T14:05:42+0700

		2024-07-10T14:57:55+0700